

Paustian A/S
Kattegatvej 38, 2100 København Ø

CVR-nr. 17 79 81 70

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

Gorm Himmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paustian A/S Kattegatvej 38 2100 København Ø Telefon: +45 39166565 Telefax: +45 39166500 Hjemmeside: www.paustian.dk E-mail: paustian@paustian.dk CVR-nr.: 17 79 81 70 Stiftet: 25. marts 1994 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. april
Bestyrelse	Gorm Himmer, Formand Keld Erik Sørensen, Næstformand Victor Frantz Longhi
Direktion	Victor Frantz Longhi
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Domkirkepladsen 1, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Paustian Holding A/S
Dattervirksomheder	Paustian Snedkeri A/S, Grenaa Paustian2Gether ApS, Viby J Paustian Webshops ApS, København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.211	24.401	12.275	13.472	32.267
Resultat af primær drift	-5.302	149	-10.197	-16.157	-703
Finansielle poster, netto	-6.795	-855	-815	-3.442	-1.123
Årets resultat	-13.466	3.423	-8.294	-19.974	-1.407
Balance:					
Balancesum	85.417	85.063	72.168	76.658	72.512
Investeringer i materielle anlægsaktiver	91	155	342	1.587	2.012
Egenkapital	12.711	26.177	22.753	31.048	41.022
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	47	45	53	61
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	101,7	125,0	127,1	146,6	220,8
Soliditetsgrad	14,9	30,8	31,5	40,5	56,6
Egenkapitalforrentning	-69,3	14,0	-30,8	-55,4	-2,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2021/22 omfatter kun perioden 1. oktober 2021 - 30. april 2022 (7 mdr.).

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Paustian har siden 1964 stået for det ypperste inden for design og møbelkunst. Koncernens og Paustian A/S' hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling, produktion og salg af møbler i eget navn samt salg af fremmedvarer fra andre producenter af møbler, lamper og design. Salget sker via et etableret distributionsnet af forhandlere i Danmark og Europa, via egne butikker, via online salg og til erhvervsvirksomheder.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret udbrudt krig i Europa, hvilket har medført forhøjede priser på en lang række varer samt faldende efterspørgsel på high-end varer med negativ påvirkning af resultat i forhold til sidste års overskud efter skat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat af den primære drift er -3.703 tkr. før særlige poster på -1.599 tkr. som omfatter ekstraordinære engangsudgifter til flytning af butik til Københavns centrum samt personaleudgifter grundet organisationsændringer, m.m.

Efter indregning af særlige poster og engangsudgifter samt datterselskaber udgør resultatet før skat -12.097 t.kr. og efter skat 13.466 t.kr. Der er driftsført engangsomkostninger vedrørende datterselskab på 3.623 i forbindelse med koncerntilskud og gældskonvertering. Af resultatet kan samlet -6.338 tkr. henføres til negative effekter fra datterselskabet Paustian2Gether ApS.

Resultatet anses som værende utilfredsstillende. Resultatet skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede et overskud i 2021/22. Den ulykkelige opstart af krigen i Ukraine var dengang ukendt, herunder de afledte prisstigninger og inflation samt nedgang i forbrugertillid og -køb i slutningen af regnskabsåret med markant negativ effekt på resultatet. Regnskabet for 2021/22 dækker en periode på 7 måneder, da selskabet i perioden har omlagt regnskabsår som følge af opkøb. Selskabet har modtaget støtteerklæring fra dets ejer. Årsrapporten aflægges efter principperne om fortsat drift.

Resultatet skal ses i sammenhæng med fortsatte meget betydelige omkostninger til brandudvikling, digitalisering, webshopudvikling og strukturel organisationsoptimering samt i året flytning af butik til centrum af København samt en række ekstraordinære engangsudgifter. Dertil har forhøjede indkøbspriser på selskabets varer haft negativ indvirkning på selskabets resultat, idet man har valgt at tilgodese forbrugernes økonomi ved ikke at hæve priserne i fuldt omfang, hvormed selskabets dækningsgrad er reduceret.

Paustian A/S har som forhandler på det seneste tiltrukket en lang række nye spændende internationale og skandinaviske design brands - samt mange dygtige medarbejdere - og vil fortsat udvikle sig sammen med kunderne og dermed fastholde en position som Danmarks mest inspirerende high-end design forhandler – med et særligt fokus på bæredygtighed.

Ledelsesberetning

Selskabet har via en målrettet og dedikeret marketingindsats øget kendskab og kundetraфик markant i selskabets salgskanaler.

Det er på ovennævnte baggrund ledelsens opfattelse, at der med de store investeringer er skabt et stærkt fundament for Paustians fremtid.

Miljøforhold

Paustian har fortsat fokus på bæredygtighed i alle sine aktiviteter herunder produkter, levering, håndtering og drift af butikker og logistikfunktioner.

Den forventede udvikling

Der forventes øget fokus på omsætning og omkostningsreduktioner med henblik på en lønsom drift i det kommende regnskabsår. Der forventes et forbedret resultat omkring 0 kr. i det kommende regnskabsår.

Drivkraften i organisationen er uændret en fælles forståelse af mål og midler. Ledelsen synliggør ”Paustian ånden” ved at definere Paustians DNA i ord og handlinger, og i dag med et markant øget fokus på bæredygtighed.

Alle kunder, samarbejdspartnere og venner af huset skal altid opleve Paustian som ét univers; som et hus med passion for internationalt og skandinavisk design, høj service, respekt for natur og miljø og en særlig fornemmelse for unikke, identitetsskabende og velfungerende design løsninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2021 - 30/4 2022 kr.	1/10 2020 - 30/9 2021 kr.
Bruttofortjeneste	8.211.079	24.401.015
3 Personaleomkostninger	-12.715.445	-22.451.596
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-797.988	-1.800.611
Driftsresultat	-5.302.354	148.808
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.385.649	558.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	171.542	208.018
Andre finansielle indtægter	86.192	-288.385
Øvrige finansielle omkostninger	-667.166	-1.333.311
Resultat før skat	-12.097.435	-706.604
5 Skat af årets resultat	-1.368.559	4.129.725
6 Årets resultat	-13.465.994	3.423.121

Balance

Aktiver	30/4 2022	30/9 2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	9.725.930	10.243.124
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	877.374	1.066.672
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.603.304</u>	<u>11.309.796</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.510.035	8.695.984
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.510.035</u>	<u>8.695.984</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.113.339</u>	<u>20.005.780</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	31.444.079	24.121.927
Varebeholdninger i alt	<u>31.444.079</u>	<u>24.121.927</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.117.298	10.655.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.380.581	12.703.278
10 Udskudte skatteaktiver	7.161.166	8.529.725
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	230.295
Andre tilgodehavender	6.101.390	7.158.736
11 Periodeafgrænsningsposter	1.603.003	866.940
Tilgodehavender i alt	<u>35.363.438</u>	<u>40.144.729</u>
Likvide beholdninger	495.735	790.721
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.303.252</u>	<u>65.057.377</u>
Aktiver i alt	<u>85.416.591</u>	<u>85.063.157</u>

Balance

Passiver	30/4 2022	30/9 2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	336.488	3.129.337
Overført resultat	-12.625.972	-1.952.827
Egenkapital i alt	<u>12.710.516</u>	<u>26.176.510</u>
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.526.360</u>	<u>6.831.929</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.526.360</u>	<u>6.831.929</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	472.597	469.980
Gæld til pengeinstitutter	21.332.430	19.665.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.119.750	6.107.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.187.633	15.258.757
Gæld til tilknyttede virksomheder	79.894	105.470
Gæld til associerede virksomheder	191.666	191.666
Anden gæld	<u>13.795.745</u>	<u>10.256.121</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.179.715</u>	<u>52.054.718</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>72.706.075</u>	<u>58.886.647</u>
Passiver i alt	<u>85.416.591</u>	<u>85.063.157</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter
- 16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	25.000.000	2.571.051	-4.817.662	22.753.389
Resultatandel	0	558.286	2.864.835	3.423.121
Egenkapital 1. oktober 2021	25.000.000	3.129.337	-1.952.827	26.176.510
Resultatandel	0	-2.792.849	-10.673.145	-13.465.994
	25.000.000	336.488	-12.625.972	12.710.516

Noter

	1/10 2021 - 30/4 2022 kr.	1/10 2020 - 30/9 2021 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har modtaget støtteerklæring fra dets ejer, og årsrapporten aflægges efter principperne om fortsat drift.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Modtaget huslejerabat	0	2.900.000
Kompensation, Covid-19	0	596.757
	<u>0</u>	<u>3.496.757</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger vedrørende koncerntilskud mv. på kapitalandele	3.622.740	0
Forøget feriepengeforpligtelse ved omlægning af regnskabsår	677.237	0
Organisationsændringer	556.250	0
IT nedbrud	365.642	0
	<u>5.221.869</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	596.757
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.622.740	0
Personaleomkostninger	-1.574.129	0
Andre eksterne omkostninger	-25.000	2.900.000
Resultat af særlige poster netto	<u>-5.221.869</u>	<u>3.496.757</u>

Noter

	1/10 2021 - 30/4 2022 kr.	1/10 2020 - 30/9 2021 kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.788.164	20.747.070
Pensioner	798.844	1.360.153
Andre omkostninger til social sikring	128.437	344.373
	12.715.445	22.451.596
Direktion og bestyrelse	69.342	118.864
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	47
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	517.194	688.909
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.794	1.111.702
	797.988	1.800.611
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.368.559	-4.129.725
	1.368.559	-4.129.725
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	3.423.121
Disponeret fra overført resultat	-13.465.994	0
Disponeret i alt	-13.465.994	3.423.121

Noter

7. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober 2021	20.940.726	20.940.726
Kostpris 30. april 2022	20.940.726	20.940.726
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-10.697.602	-10.008.693
Årets afskrivninger	-517.194	-688.909
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-11.214.796	-10.697.602
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	9.725.930	10.243.124

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2021	26.053.469	25.898.007
Tilgang i årets løb	91.496	155.462
Kostpris 30. april 2022	26.144.965	26.053.469
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-24.986.797	-23.875.093
Årets afskrivninger	-280.794	-1.111.704
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-25.267.591	-24.986.797
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	877.374	1.066.672

Noter

	30/4 2022 kr.	30/9 2021 kr.	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2021	3.506.367	3.105.367	
Tilgang i årets løb	7.260.000	401.000	
Kostpris 30. april 2022	10.766.367	3.506.367	
Opskrivninger 1. oktober 2021	5.189.617	2.571.051	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.445.949	2.618.566	
Opskrivninger 30. april 2022	-3.256.332	5.189.617	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	7.510.035	8.695.984	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Paustian A/S
	Ejerandel	kr.	kr.
Paustian Snedkeri A/S, Grenaa	100 %	3.914.836	-264.440
Paustian Webshops ApS, København Ø	100 %	3.370.850	-1.145.858
Paustian2Gether ApS, Viby J	50,1 %	432.355	-2.715.269
		7.718.041	-4.125.567
		7.510.035	7.510.035
10. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2021		8.529.725	4.400.000
Udskudt skat af årets resultat		-1.368.559	4.129.725
		7.161.166	8.529.725
11. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt forsikring		206.748	96.141
Forudbetalte IT-omkostninger		1.197.914	396.571
Forudbetalte ejendomsomkostninger		198.341	374.228
		1.603.003	866.940

Noter

	30/4 2022 kr.	30/9 2021 kr.
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.998.957	7.301.909
Heraf forfalder inden for 1 år	-472.597	-469.980
	6.526.360	6.831.929
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.635.971	4.955.008

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.998.957	472.597	6.526.360	4.635.971
	6.998.957	472.597	6.526.360	4.635.971

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.999 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 9.726 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	877
Varebeholdninger	31.444
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.117

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 441 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet husleje garanti med i alt 501 t.kr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier overfor 3. mand med i alt 437 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser i henhold til selskabet salgs- og leveringsbetingelser.

Selskabet har stillet kaution for Paustian Aarhus ApS, som er begrænset til 60%.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 3.000 t.kr. vedrørende ansvarligt lån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Paustian Holding A/S, CVR-nr. 29 40 40 89, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Fra 28. februar 2022 indgår selskabet i sambeskatning med Frantz Longhi Design Group A/S, CVR-nr. 10 63 33 46, som administrationsselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Paustian Holding A/S

Hovedaktionær

Kalkbrænderiløbskaj 2

2100 København Ø

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frantz Longhi Design Group A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Keld Erik Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8aa439c5-6c32-4631-9d6b-6d62e38a49d8

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-12-02 09:56:24 UTC



Gorm Himmer

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-12-02 11:01:10 UTC



Victor Frantz Longhi

Adm. direktør

Serienummer: 0f02f818-cfb6-4548-8a8c-d8a6749b4684

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-12-02 12:40:16 UTC



Victor Frantz Longhi

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f02f818-cfb6-4548-8a8c-d8a6749b4684

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-12-02 12:40:16 UTC



Brian Bay

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:67322467

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-12-02 12:52:10 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-12-02 12:55:51 UTC



Gorm Himmer

Dirigent

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-12-02 13:23:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: PBNEM-48AZE-DUYDN-S83ML-D4IA2-7E85C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>